日 総 病 号 外

令 和 ７ 年 ６ 月 ３ 日

関係医療機関 御中

山形県庄内保健所 御中

酒田地区医師会 御中

日 本 海 総 合 病 院

病 院 長  橋 爪  英 二

令和７年度 第１回感染対策地域連携合同カンファレンスについて

(開催案内)

当院の運営につきましては、日ごろから御配慮をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件について、地域の感染症対策の情報共有を図るため、下記のとおり

会議を開催します。つきましては、御多忙のことと思いますが御出席くださるようお

願い申し上げます。

記

１ 開催日時 令和７年７月１７日（木） １３：３０ ～ １４：３０

２ 開催方法 ビデオ通話（zoom）による開催
※ミーティング ID・パスコ―ドについては、別紙出欠連絡票にて出席

報告された方へ後日、お知らせいたします。

３ 内 容 ■ 感染対策に係る情報共有・意見交換（令和７年２月～６月）

・ 感染症患者の発生状況

・ 抗菌薬の使用状況

・ 速乾性手指消毒剤の使用量

■ その他

  出席する医療機関におかれましては下記確認のうえ、資料をメール

で御提出ください。提出締切：７月１０日（木）１２：００まで

・ 院内感染対策サーベイランス（JANIS）、感染対策連携共通プ

ラットフォーム（J-SIPHE、OASCIS）等全国的なサーベイラ

ンスに参加：報告内容に係る還元情報を資料として提出。

・ 上記参加以外：当院作成様式で提出。

※当院ホームページから『様式：R7 耐性菌検出抗菌薬使用状況

報告書』をダウンロードのうえ、御提出ください。

４ 出欠報告 別紙出欠連絡票をメールで御提出ください。

提出締切：７月１０日（木）１２：００まで

【担 当】
地方独立行政法人山形県・酒田市病院機構

日本海総合病院 医事課 阿曽・曽川
TEL：0234-26-2001（内線 3852）
Mail：renkei-ict★nihonkai-hos.jp

（「★」の部分を「@」に変更してください）